Seja comprovado que o valor do contrato permanece economicamente vantajoso para a Administração;

2.1.6. Haja manifestação expressa da CONTRATADA informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que a CONTRATADA mantém as condições iniciais de habilitação.
 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 564.910,45 (quinhentos e sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais e quarenta e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

[...]

termos da alínea "i", inciso VI, art. 2º da Lei nº 8.745, de 1993, sem vínculo efetivo, nos termos
do Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 1 - SE/MAPA, de 29 de março de 2022,
publicado no Diário Oficial da União de 30 de março subsequente. Valor da Remuneração
Mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais). Vigência: 26 de dezembro de 2024. Processo
nº 21000.049949/2023-82. Data da Assinatura: 26/06/2023 - Assinado por SARA MARTINS -
Contratante e DIOGO BRAGA FERNANDEZ - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE ATIVIDADES POR TEMPO

[...]

nos termos da alínea "i", inciso VI, art. 2º da Lei nº 8.745, de 1993, sem vínculo efetivo, nos
termos do Processo Seletivo Simplificado, conforme Edital nº 1 - SE/MAPA, de 29 de março de
2022, publicado no Diário Oficial da União de 30 de março subsequente. Valor da
Remuneração Mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais). Vigência: 10 de fevereiro de
2025. Processo nº 21000.062004/2023-56. Data da Assinatura: 10/02/2024 - Assinado por
SARA MARTINS - Contratante e LEANDRO SANTOS CORRÊA- Contratado.

R E T I F I C AÇ ÃO

A Subsecretaria de Gestão de Pessoas e de Gestão do Conhecimento torna

[...]

O objeto do presente instrumento é PRORROGAR o prazo da
vigência do Contrato nº 07/2024 por 12 (doze) meses, contemplando-se nesta
ocasião o período de 24/03/2025 a 23/03/2026, nos termos do art. 57, II, da Lei
nº 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor anual da contratação é de R$ 564.910,45 (quinhentos e

sessenta e quatro mil, novecentos e dez reais e quarenta e cinco centavos),
conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL 

66

Gerenciamento e
Administração

COMPARTILHADA da frota
envolvendo a

manutenção em geral
(preventiva e corretiva),

[...]

NO ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ 00.396.895/0026-83. Donatário: MUNICÍPIO DE SANTANA
DO DESERTO - CNPJ 18.338.277/0001-94. Objeto: doação com encargos de uma
retroescavadeira, tendo como finalidade exclusiva a Ação 20ZV - Fomento ao Setor Agropecuário.
Valor: R$ 295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais). Data de Assinatura: 28/01/2025.